
TV PROGRAM

 6.15 Astro Boy II (11) 
  Japonskýanimovanýseriál(2004)
 6.40 Ninjago IX (5)        
  Dánskýanimovanýseriál(2018)
 7.10 M*A*S*H (82)  
  Americkýválečnýseriál(19721982).
 7.40 M*A*S*H (83) 
  Americkýválečnýseriál(19721982).
 8.05 Svět ve válce (8)          
Poušť
Nejdůležitějšíudálostidruhésvětové
  válkyvbritskémdokumentárním
  seriálu(1973)
 9.20 Prima SVĚT        
Tonejzajímavějšízesvěta.
 9.55 Prima Mazlíček        
 10.20 Božské dorty od Markéty    
11.00 PARTIE Terezie Tománkové        
 

11.45 Receptář prima nápadů 
12.40 Libovky Pepy Libického        
 13.05 Vychytávky Ládi Hrušky        
 13.45 Vychytávky Extra          
 14.00 Fachmani     
Děsívásrekonstrukcedomu?Nebojte
  se,nejstevtomsami!
 14.35 Jen blázni spěchají  
  Americkáromantickákomedie(1997).
 16.55 Zoufalé ženy dělají zoufalé  
  věci        
  Českákomedie(2018).
18.52 Počasí        
 18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY        
 19.40 Sport        
 19.50 Počasí        
 19.55 SHOWTIME        
 20.15 Polda IV (3)
  Cenazaživot    
 21.25 Zlatá maska        
Novýzábavnýpořadprocelourodinu!
 22.55 Příchod temné noci     
AgentAndersonsichcepoletech
  potíránízločinuvzítkonečněchvíli
  volnoastrávithoseženouadcerou
  vevilevToskánsku.Nadůmvšak
  zaútočínebezpečnýgangster,kterýzde
  hledázlato.Andersonovinezbývánež
  vzítdorukyzbraňasvourodinu
ochránit...
  Americkoitalskýakčnífilm(2019).
 0.50 Alexandr Veliký 
AlexandrVelikýžilpřesněpodlesvých
  snů.Vedlvelkouarmádu,vyhrávalbitvy,
  nashromáždilobrovskébohatství,
  milovalnejkrásnějšíženyacelýsvět
  hozbožňoval.Mělvšakopravduvše?
  Americkýhistorickýfilm(2004).

20.15
Polda

seriál

Zdroj: www.pressweb.cz  |  Zdroj foto:www.seiva.cz

Při vyšetření tzv. zátěžového EKG se používají zejména ergometry, což jsou v podstatě  
upravené rotopedy, ale někteří lékaři si oblíbili běhací pásy. Zátěžové EKG volí v případě,  
že mají sice podezření na některou chorobu srdce, ale klidové EKG nic neukázalo.  Principem zátěžo-
vého vyšetření srdce je to, že pacient musí vyvinout fyzickou námahu, svaly a orgány potřebují větší 
přísun kyslíku, proto musí i srdce zvýšit výkon. Při větším výkonu se snadněji projeví nějaké změny   
na srdeční frekvenci. Jde zejména o arytmii, což je zrychlení či náhlé zpomalení srdeční činnosti.   

Běhací pásy umožňují přinutit srdce 
k větší námaze

Ergometry a běhací pásy pomáhají lékařům zajistit, aby pacient 
vyvinul určitou fyzickou námahu. Pro někoho je příjemněj- 
ší šlapat na rotopedu, jiný pacient raději běhá. Běhací pásy mají 
ovládací panel, který může být spojen s přístroji EKG a lze tak 
snadno zvyšovat jeho rychlost. Přístroje při vyšetření na zátěžové 
EKG zaznamenávají elektrickou aktivitu srdce, tedy křivku srdeč-
ní činnosti. Ta se mění v souvislosti se stále vyšším srdečním vý-
konem. Z průběhu křivky lze odhalit abnormality. Například při 
zúžení nebo ucpání cév se srdeční sval hůře prokrvuje                                 
a to se projeví na záznamu neboli elektrokardiogramu.

Běhací pásy mohou nahradit 
při vyšetření EKG rotopedy

inzerce


